Nesse   caso  concreto,   foi   publicado   em   data   de   30/12/2025  o   DECRETO   Ng

12.807,  DE  29  DE  DEZEMBRO  DE  2025,  que  "Atualiza  os  valores  estabelecidos  na  Lei  ng  14.133,  de

lQ  de  abril  de  2021'',  e  para  atendimento  do  lnciso  11  do  artigo  75  o  valor  hole  corresponde  a  R$

65.492,11   (sessenta   e   cinco   mil,   quatrocentos   e   noventa   e   dois   reais   e   onze   centavos)   para

contrata¢6es anuais.

A  dispensa  de  licitagao  em  analise  diz  respeito  as  hip6teses  de  contratacao  de  produtos

ou   servlcos   que   envolvam   valores   inferiores   aos   indicados   no   lnc.   11   do   artigo   75   da   Lel   14.133/21,

[...]

Assim  sendo,  temos  que  referida  contratagao  h5  que  ser  efetivada  por forma  direta  com  a
empresa de escolha prudente do pr6prio Demandante com  aqueles que lhe inspire mais confianca.

Ill  -RAZAO  DO VALOR

0 valor da  contrata¢ao foi fixado em  RS 17.700,00 (dezessete mil e setecentos reais),  para
custeio     da     prestacao     de    servicos     especializados     de    dedetizacao,     desinsetizacao,     desratlzacao,

descupinlzag5o,  desolamento  de  aves  e  morcegos,  a  serem  executados  nas  areas  internas  e  externas  da